PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA-TO
Praça Frei Antônio de Ganges n° 825, Centro, Tocantínia/TO

DECRETO Nº 227, de 30 de setembro de 2025.
Dispõe  sobre  a  nomeação  ao  cargo  de  Presidente  do  Conselho  Municipal  de
Acompanhamento  e  Controle  Social  do  Fundo  de  Manutenção  e  Desenvolvimento  da
Educação Básica – Novo FUNDEB
JOÃO ALBERTO COELHO MACHADO, Prefeito do Município de Tocantínia, Estado do Tocantins,
no uso de suas atribuições legais e,  em conformidade com a Lei Orgânica Municipal e da Lei
Municipal nº 616/2023.
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear a Sra. MARIA DO SOCORRO BARBOSA DA SILVA,  portadora do CPF nº
XXX.XXX.171-00, para representar o segmento Secretaria Municipal de Educação ou órgão
Educacional Equivalente junto ao Conselho de Acompanhamento e Controle Social – (CAC’S
FUNDEB_
Art.  2º  –  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  devendo ser registrada no
SISCACS, com o devido anexo do presente ato, para fins de regularização e formalização.
GABINETE DO PREFEITO, PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA,  Estado do
Tocantins, em 30 de setembro de 2025.

JOÃO ALBERTO COELHO MACHADO
Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.tocantinia.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-fe9650-30092025173937

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 562/2025

http://www.tcpdf.org